平成２５年７月（第３回）役員会議事要旨

日 時 平成２５年７月２９日（月） １３時２９分～１３時３６分

場 所 本部棟第二会議室

出席者  ７／７

        森田学長，許理事，阿部理事，山本理事，荒木理事，槇野理事，門岡理事
吉川監事（陪席），青井監事（陪席）

欠席者 なし

○前回議事要旨の確認

平成２５年６月第２回役員会の議事要旨（案）について，原案のとおり承認され

た。

○議 事

１ 審議事項

（１）法科大学院認証評価に係る自己点検・評価報告書（案）について

許理事から，資料１「法科大学院認証評価に係る自己点検・評価報告書（案）」

に基づき，日弁連法務研究財団に提出する自己点検・評価報告書（案）について

説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

（２）平成２５年度博士課程教育リーディングプログラムについて

阿部理事から，資料２「博士課程教育リーディングプログラム プログラムの

概要」等に基づき，本学が申請中の平成２５年度博士課程教育リーディングプロ

グラム複合領域型（横断的テーマ）『エネルギー・環境を俯瞰して「新産業創造」

を導く異分野融合教育プログラム』について説明があり，当該プログラムが採択

された際には，大学院自然科学研究科数理物理科学専攻，分子科学専攻，生物科

学専攻，地球科学専攻，機械システム工学専攻，電子情報システム工学専攻，化

学生命工学専攻，地球生命物質科学専攻及び産業創成工学専攻並びに大学院環境

生命科学研究科社会基盤環境学専攻，生命環境学専攻，資源循環学専攻，生物資

源科学専攻，生物生産科学専攻，環境科学専攻及び農生命科学専攻の参画の下，

計画調書等の申請書類に記載の事項について，大学全体として確実に実施するこ

とが確認された。
引き続き，阿部理事から，同じく本学が申請中の平成２５年度博士課程教育リ

ーディングプログラムオンリーワン型『一専多能な移植医療グローバルリーダー

養成プログラム』について説明があり，当該プログラムが採択された際には，大

学院医歯薬学総合研究科生体制御科学専攻，病態制御科学専攻，機能再生・再建

科学専攻及び社会環境生命科学専攻の参画の下，計画調書等の申請書類に記載の

事項について，大学全体として確実に実施することが確認された。

２ その他

（１）その他

     次回役員会は，９月３０日（月）１３時３０分から開催することとなった。

- 1 -